Дело № 5-23-377/2017
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата       		             			                    адрес

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протоколы об административном правонарушении в отношении наименование организации, паспортные данные, АР адрес,  проживающего по адресу: адрес, о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2, 15.33.2 КоАП РФ

установил:

наименование организации, по адресу: адрес,   представил в органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведения (документы), необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования  в неполном объеме или в искаженном виде.
фио в судебном заседании не присутствовал. О дне и месте судебного заседания извещен надлежащим образом. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела.
На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
В отношении фио дата составлены два протокола об административном правонарушении по ст. 15.33.2 КоАП РФ.
В рамках одного слушания дела может быть вынесено только одно постановление о назначении административного наказания, даже в том случае, когда действие (бездействие) лица содержит несколько составов административных правонарушений, дела о которых возбуждены разными протоколами, но переданы одновременно для рассмотрения одному судье. В этом случае судья обязан рассмотреть их в рамках одного производства и назначить наказание по правилам ч. 2 ст. 4.4 КоАП, т.е. в пределах санкции статьи, предусматривающей более строгую меру ответственности. При этом в соответствии с разъяснением Верховного Суда РФ, изложенным в новой редакции п. 4 Постановления Пленума от дата, судье следует вынести определение об объединении таких дел в одно производство.
Исходя из вышеизложенного, материала по административному правонарушению в отношении фио объединены в одно производство.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, выпиской из ЕГРП, извещением о доставке расчета, другими документами, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Судом установлено, что срок  предоставления сведений за отчетный период по форме СЗВ-М в системе обязательного пенсионного страхования установлен не позднее дата и дата, сведения  представлены своевременно, но с ошибками. Допущенные ошибки были устранены дата, путем подачи уточняющих сведений.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя, учитывая, что основные сведения за август и дата были предоставлены в установленные сроки, допущенные ошибки были устранены самостоятельно, данное правонарушение не представляет общественной опасности, ранее фио не совершал аналогичные административные правонарушения, мировой судья  считает возможным ограничиться устным замечанием о недопущении впредь подобных правонарушений.
Руководствуясь ст. 2.9 и ст. 29.9   КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить административное производство в отношении наименование организации за совершение административных правонарушений, предусмотренных ст.ст. 15.33.2, 15.33.2  КоАП РФ,  объявив ему устное замечание о недопущении подобных правонарушений.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес)  в течение 10 суток со дня получения.
       Мировой судья                                                                         фио